Piezoventil VEMP
538321523 |  | 22.01.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/01
538321523 |  | 22.01.2025
Piezoventil VEMP
Merkmale
Auf einen Blick
Allgemeines:

CE-Zeichen (siehe Konfor-
mitätserklärung) 1)
nach EU-Niederspannungs-Richtlinie
Schockfestigkeit Schockprüfung mit Schärfegrad 2 nach FN 942017-5 und EN 60068-2-27
Schwingfestigkeit Transporteinsatzprüfung mit Schärfegrad 2 nach FN 942017-4 und EN 60068-2-6
1) Weitere Informationen www.festo.com/catalogue/... -> Support/Downloads.
6 www.festo.com/catalogue/... 2025/01
538321523 |  | 22.01.2025
Piezoventil VEMP
Datenblatt
Werkstoffe
Werkstoff Dichtungen EPDM
Werkstoff Gehäuse PA-verstärkt
Werkstoff Deckel PA-verstärkt
Werkstoff-Hinweis RoHS konform
VEMP-BS-3-13-D7-F-22T1, 1,3 mm Nennweite, Durchfluss über Betriebsdruck bei 250 V
p2 [bar]
q
[l/
m

in
]
0 50 100 150 200 250 300
0
5
10
15
20
25
Flow rate 1 - 2
Flow rate 2 - 3
72025/01 www.festo.com/catalogue/...
538321523 |  | 22.01.2025
Piezoventil VEMP
Datenblatt
VEMP-BS-3-13-D19-F-28T1, 1,3 mm Nennweite, Durchfluss über Betriebsdruck bei 310 V
p2 [bar]
q
[l/
m

[l/
m
in
]
0 50 100 150 200 250 300 350
0
5
10
15
20
25
30
35
Flow rate 1 - 2
Flow rate 2 - 3
VEMP-BS-3-16-D5-F-28T1, 1,6 mm Nennweite, Durchfluss über Betriebsdruck bei 310 V
p [bar]
q
[l/
m
in
]
0 0.05 0.1 0.15 0.2 0.25 0.3 0.35 0.4 0.45 0.5
0
5
10
15
20
25
30
35
Flow rate 1  2
Flow rate 2  3
8 www.festo.com/catalogue/... 2025/01
538321523 |  | 22.01.2025
Piezoventil VEMP
Datenblatt
VEMP-BS-3-16-D5-F-28T1, 1,6 mm Nennweite, Durchfluss über Spannung bei Raumtemperatur, Betriebsdruck 0,5 bar
VEMP-BS-3-16-D7-F-28T1, 1,6 mm Nennweite, Durchfluss über Betriebsdruck bei 310 V
p2 [bar]
q
[l/
m

538321523 |  | 22.01.2025
Piezoventil VEMP
Bestellangaben
Anschlussplattenventil VEMP
Ventilfunk-
tion
Nennweite Betriebs-
druck
Normal-
nenndurch-
fluss (nor-
malisiert
nach DIN
1343)
Normal-
nenndurch-
fluss 2-3
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
2/2 ge-
schlossen
monostabil,
3/3 ge-
schlossen
monostabil
1,3 mm 0 ... 1.7 bar 28 l/min 29 l/min 8065734 VEMP-BS-3-13-D19-F-28T1
8065735 VEMP-BS-3-13-D19-F-28T1-P30
3/3 ge-
schlossen
monostabil
0 ... 1.1 bar 19 l/min 20 l/min 8064292 VEMP-BS-3-13-D7-F-22T1
8064293 VEMP-BS-3-13-D7-F-22T1-P30
1,6 mm 0 ... 0.7 bar 18 l/min 19 l/min 8065738 VEMP-BS-3-16-D5-F-28T1
8065739 VEMP-BS-3-16-D5-F-28T1-P30
0 ... 1.1 bar 27 l/min 28 l/min 8064295 VEMP-BS-3-16-D7-F-28T1-P30
8064294 VEMP-BS-3-16-D7-F-28T1
12 www.festo.com/catalogue/... 2025/01
538321523 |  | 22.01.2025
Piezoventil VEMP
Peripherieübersicht
Beispiel VEMP mit Anschlussplatte
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] VEMP-Piezoventil –  vemp
[2] Dichtungssortiment VABD-P12-S-P30 13
[3] Anschlussplatte VABS-P12-S-M5-P3 13
[4] Schraubensatz VAME-P12-MK 13
132025/01 www.festo.com/catalogue/...
538321523 |  | 22.01.2025
Piezoventil VEMP
Zubehör
Anschlussplatte
​
Baubreite Werkstoff Anschluss-
platte
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
25 mm Aluminium-Knetle-
gierung, eloxiert
55 g 8068637 VABS-P12-S-M5-P3
​
Dichtungssortiment
​
Werkstoff Dichtungen 1) Teile-Nr. Typ
​
​ ​ ​ ​ ​
NBR 8065525 VABD-P12-S-P30
​
1) für 30 Ventile, bestehend aus 30x Formdichtung und 30x O-Ring für Sensor-Anschluss

	Piezoventil VEMP
	Merkmale
	Typschlüssel
	Datenblatt
	Allgemeine Technische Daten
	Elektrische Daten
	Betriebs- und Umweltbedingungen
	Sicherheitstechnische Kenngrößen
	Werkstoffe
	VEMP-BS-3-13-D7-F-22T1, 1,3 mm Nennweite, Durchfluss über Betriebsdruck bei 250 V
	VEMP-BS-3-13-D7-F-22T1, 1,3 mm Nennweite, Durchfluss über Spannung bei Raumtemperatur, Betriebsdruck 1 bar
	VEMP-BS-3-13-D19-F-28T1, 1,3 mm Nennweite, Durchfluss über Betriebsdruck bei 310 V
	VEMP-BS-3-13-D19-F-28T1, 1,3 mm Nennweite, Durchfluss über Spannung bei Raumtemperatur, Betriebsdruck 1,7 bar
	VEMP-BS-3-16-D5-F-28T1, 1,6 mm Nennweite, Durchfluss über Betriebsdruck bei 310 V
	VEMP-BS-3-16-D5-F-28T1, 1,6 mm Nennweite, Durchfluss über Spannung bei Raumtemperatur, Betriebsdruck 0,5 bar
	VEMP-BS-3-16-D7-F-28T1, 1,6 mm Nennweite, Durchfluss über Betriebsdruck bei 310 V
	VEMP-BS-3-16-D7-F-28T1, 1,6 mm Nennweite, Durchfluss über Spannung bei Raumtemperatur, Betriebsdruck 1 bar